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Årsberetning 2023– 2024 
 
Året kort fortalt 
 
Der har siden sidste generalforsamling d. 2. marts 2023 været afholdt 6 bestyrelsesmøder og 
udsendt 5 nyhedsbreve i perioden. 
 
Vores cykelture er i perioden blevet gennemført. 
 
Vi deltog i Tinderhøj skoles Grøn festival d. 27. april med cykellegebane, færdselsspørgsmål til 
børnene samt flødebollemaskine. 
Det hele forløb rigtig godt, vi havde besøg af mange børn, som var oplagte til både at svare på 
spørgsmål, prøve cykellegebanen og afslutte med et kast på vores hjemmegjorte flødebollema-
skine. 
. 
John Gade (HB medlem) har deltaget i et bestyrelsesmøde. 
 
Vi har fået vores helt egen sang. Digtet af Hanne og illustreret af Arne. 
 
Vi har fået opgraderet vores brandmateriel. 
 
Et hold damer syntes, at lokalerne skulle have en opfriskning. Meget heldigt, for da den vanlige 
rengøringsdag stod for, måtte der ryddes op i stedet, da håndværkere skulle til i lokalerne. 
Måske vores lokaler ligner sig selv til generalforsamlingen. 
  
  

Bestyrelse 
 Nuværende bestyrelse 
 Lis Jakobsen                Formand og sekretær 
 Flemming Nielsen       Næstformand  
 Birger Madsen            Kasserer 
 Johan Knudsen 
 Jens Spelmann 
 John Johnson 
 Henrik Friis 
 Børge Nielsen    1. suppleant 
 Susanne Sindberg          2. Suppleant 
 

På bestyrelsesmøderne gennemgås fast følgende hovedområder: Korrespondance, 
økonomi og udvalg. Derudover er emnerne af forskellig karakter. 

 
Revision Revisionen har i perioden bestået af 2 revisorer, 
 Jann Larsen 
 Inge Jørgensen 
 samt 1 revisorsuppleant 
 Lis Hartmann Petersen 
 
Medlemmer Medlemstallet for afdelingen var ved udgangen af 2023 opgjort til 251. Vi har i 

løbet af året mistet 7 medlemmer og fået 4 nye. 
  2022   2023 Ændring  %  

Afdeling 254  251 -3  -1,2  
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Landsplan Landsmødet blev afholdt lørdag den 28. oktober i Fredericia. Fra Rødovre af-
deling deltog følgende 5: Flemming Nielsen (delegeret), Henrik Friis (dele-
geret), Lis Jakobsen, Jens Peter Jakobsen, og Henning Liljendahl. 
 
Regnskabet for 2022 viste flot overskud på 1.321.372 kr. Der var 2 indkomne 
forslag: Et om forbedret cykelmedtagning med færger og et om at forebygge 
cykeltyverier. De blev vedtaget. 2 hovedbestyrelsesmedlemmer genopstillede 
ikke og blev erstattet med 2 nye. Flemming Nielsen blev genvalgt til 1. revi-
sorsuppleant. Det var et fredeligt landsmøde med god stemning i modsætning 
til året før. 

 
Hvervefolder Flemming Nielsen og Henrik Friis har udarbejdet en hvervefolder indehol-

dende oversigt over årets cykelture, værksted–klubaftener og indmeldelses-
muligheder 

 
Turudvalg Udvalget har i perioden 2023 – 2024 bestået af 12 personer: 

Flemming Nielsen, Arne Stjernholm Madsen, Bert Thomsen, Birger Mad-
sen, Børge Nielsen, Henning Liljendahl, Inge Jørgensen, Jens Andersen, 
Karen Bertelsen, Lis Jakobsen, Per Holm og Poul Møller Christensen.  
. 

 
Turstatistik for tirsdagsture Det samlede deltagerantal steg 6,2 % fra 324 i 
2022 til 344 i 2023. Alle ture blev gennemført. Store Cykeldag er blevet en fast 
årlig tradition fra 2007 og frem. I 2023 steg deltagerantallet 194 % i forhold til 
2022. Den store stigning var på grund af regnvejr i 2022. De planlagte 12 dagtu-
re blev gennemført. I forhold til 2022 faldt deltagerantallet 38 %. Flere af dag-
turene faldt på regnvejrsdage. 

Turtype Antal 
ture 
2022 

Deltageran-
tal 2022 

Deltagerantal 
2023 

Ændring % 
2022 -> 

2023 
Tirsdagsture 21 324 344 6,2 
Dagture 13 216 134 -38 
Store Cykeldag 1 70 206 194 

For 2024/25 er planlagt 21 tirsdags-, 8 søndags, 5 lørdagsture og 1. torsdags-
arrangement. 
 
 

Værkstedsudvalg     
 Jens Spelmann og John Johnson  

Værksteds aftenerne har været velbesøgt. Det fortsætter vi med. Vi er dog udfor-
dret i januar, februar og marts, indtil skolen er færdig med at benytte vores lokaler.  
Nærmere info følger. 
 

Hjemmeside  
 Henrik Friis (web-master) 

Hjemmesiden vedligeholdes med oplysninger om ture, værksted, forenings-
information, referater og oversigt over udvalg. 

 
Trafikudvalg       

Johan Knudsen og Lis Jakobsen. 
Det forgangne år har været stille trafikmæssigt. 
Men vi var dog på cykeltur med kommunens vejingeniør 8/12-23 og beså 4 steder. 
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1. 
Krydset Slotsherrensvej/Tårnvej.  
Hajtænder vil blive omlagt, så de fremstår tydeligere. 
 
2. 
T-kryds Rødovrevej/Fortvej. 
Cyklister i retning mod nord, som skal svinge til venstre ad Fortvej, oplever uregel-
mæssighed i lysreguleringen. Årsag er, at føleren i asfalten tit ikke reagerer på 
aluminiums- og carboncykler. 
Den påtænkes ikke skiftet. 
 
3. 
Gangtunnel fra Højnæsvej under Roskildevej. 
Vi ønsker den opdelt for gående og for cyklende pga. ret stor bredde.  
Med de nugældende vejregler ville det kræve omfattende bekostelige entrepre-
nørmæssige ændringer og derfor ikke være aktuelt. 
Vi får dog måske afkortet to spærrebomme, så færdslen lettes lidt, så at kørestole 
og cyklister lettere kan passere, men de fjernes ikke. Dog hæves de nok lidt og får 
reflekser påmonteret. 
 
4. 
Nykær. 
Vi har foreslået en omdannelse af en del af Nykær/Nørrekær til cykelgade. 
Bekendtgørelsen siger, at en cykelgade er, hvor det meste af kørebanen er reser-
veret til cyklisterne. Iflg. kommunen giver det ikke mening ved Vestbadet, da dette 
er adgangsvej til et større parkeringsområde med bakkende biler langs vejen. Der 
er 5 gange flere biler end cyklister med ærinde på vejen iflg. trafiktælling. Det ville 
kun kunne løses ved at anlægge cykelstier ligesom på Hendriksholms Boulevard. 
Dette er en større anlægssag, hvor Nykær/Nørrekær ikke er prioriteret helt frem til 
2033. Det er i konkurrence med andre strækninger med flere skolebørn på vejene. 
 
Ud over de foregående 4 punkter har vi fået lovning fra vor nye kontaktperson til 
Hovedforbundet, John Gade, om i februar 24 i Hovedbestyrelsens bestyrelsesmøde 
at redegøre for problemet med de mange alternative cykeltyper på cykelstierne, 
som vor direktør Kenneth Krag har omtalt i en artikel i Berlingske Tidende 30/9-23, 
og som desværre ikke blev nævnt på Landsmødet i 2023.  

 
Katalogudvalg 

Fra 1999 til 2019 har afdelingerne fra Roskilde og østpå i Københavnsområdet ud-
givet et fælles turkatalog. Da kataloget for 2020-21 var færdigredigeret, ville hoved-
bestyrelsen ikke betale for trykning, da økonomien var meget dårlig. Nu er økono-
mien forbedret så meget, at det igen er muligt at få betalt trykning af turkatalog efter 
5 års pause. Flemming Nielsen, Henning Liljendahl og Jens Spelmann er nu i 
gang med at redigere turkataloget for 2024-25 med bidrag fra Roskilde, Rødovre, 
Ballerup, København og Lyngby. Forhåbentlig når Hvidovre og Hillerød at komme 
med før kataloget skal trykkes  

 
 
Lokaler        
 Skolen skal have installeret nye tekniske installationer i festsalen. 
 Håndværkerne skal benytte vores lokaler for at komme frem og tilbage til festsalen. 
 Yderligere skal nye VVS-rør opsættes i vores depot og i klublokalet. 
 Håndværkerne startede i december og forventes færdige med udgangen af marts. 

Når håndværkerne er færdige, må vi se hvordan det står til.  


